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Bilindiği üzere, şair Ümit Yaşar Oğuzcan, Mersin/Tarsus doğumlu ol-
makla birlikte ilkokulu (İnkılap İlkokulu) ve liseyi (Ticaret Lisesi) Es-
kişehir’de okumuştur. Bu dönemde babası Lütfi Oğuzcan, “Eskişehir 
Ticaret Odası (ETO) Umumi Kâtibi”dir.(Genel Sekreter).

Lütfi Oğuzcan’ın genel sekreterlik yıllarında ayrı bir Ticaret Sicil Ga-
zetesi olmadığından, ticaret sicilinde tescil edilmiş hususlar, yani ti-
caret ile ilgili kuruluş, yetkili isim, iştigal konusu ya da yetkili deği-
şiklikleri yerel gazetelerde yayımlanmaktadır. ETO arşiv kayıtlarına 
bakıldığında bu dönemdeki ticari ilanların daha çok Kocatepe Gazete-
si’nde yayımlandığı dikkati çekmektedir. Ümit Yaşar Oğuzcan’ın ilk 
şiiri de bu gazetede yayımlanmıştır.

Babasının ETO Genel Sekreteri olduğu dönemlerde Ümit Yaşar Oğuz-
can Eskişehir Ticaret Lisesi öğrencisidir. Lise yıllarının başlangıcı, 
aynı zamanda Cumhuriyetimizin 20. kuruluş yıl dönümüdür. Genç 
Cumhuriyetimizin 20. yaşı ülkemizin bütün kentlerinde, kent mey-
danlarında, her düzeydeki okullarda farklı etkinliklerle kutlanmakta 
ve 29 Ekim’de yapılacak kutlama programlarına alınmaktadır.

Eskişehir Ticaret Lisesi öğrencisi Ümit Yaşar Oğuzcan da bu ortam-
dan etkilenerek “Cumhuriyet” adıyla bir şiir yazmıştır. 18 Ekim 
1943’te Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreterliğine bir dilekçe ile 
başvurarak “Cumhuriyetin 20. yıl dönümü dolayısıyla yazmış ol-
duğu ‘20. Yıl Cumhuriyet Marşı’nın incelenmesini ve marş olarak 
kabulünü yüksek huzurlarına sunulmasından gurur duyduğunu…” 
belirtmiştir. Dilekçeyi, “Ümit Y. Oğuzcan” diye imzaladıktan sonra, 
adres kısmına da “Ticaret Odası Umumi Kâtibi Lütfi Oğuzcan Oğlu 
Eskişehir” yazmıştır. Sayfanın en alt kısmına ise, “Uzun görüldüğü 
takdirde kısaltılabilir. Ü.Y.O” notunu düşmüştür.

ÜMİT YAŞAR OĞUZCAN’IN 
BİLİNMEYEN BİR ŞİİRİ:  

“20. YIL CUMHURİYET MARŞI”
Zafer Koylu



59

..Zafer Koylu..

OCAK 2024 TÜRK DİLİ

“Eskişehir Ticaret Odası (ETO) 130. Yıl: Belgelerle Eskişehir” başlıklı bir pro-
je/kitap çalışması ile ilgili olarak “Cumhuriyet Arşivi”nde araştırma yaparken 
1943 tarihli, “Ümit Yaşar Oğuzcan” imzalı iki sayfalık ilginç bir belgeye rast-
lanılmıştır. Belge, 21 Teşrin 1943 tarih ve 00381 numara ile kayıt altına alın-
mıştır.

İşte lise öğrencisi Ümit Yaşar Oğuzcan’ın Eskişehir’de yazdığı şiirin marş ola-
rak bestelenme dilekçesi ve “20. yıl Cumhuriyet Marşı”1:

21 Teşrin 1943

18/X/943

Cumhuriyet Halk Partisi Genel sekreterliğine:

Sayın büyüğüm; 	 Kaydı: 00381 21 Teşrin 1943

Cumhuriyetin 20. yıldönümü dolayısıyle yazmış olduğum marşı yüksek huzuru-
nuza sunmakla şeref duymaktayım.

İncelenmesine ve marş olarak kabulüne müsade buyrulmasını üstün saygılarımla 
arzeder ve temiz ellerinizden saygı ile öperim.

Ümit Y. OĞUZCAN

Ticaret Odası Umumî kâtibi

Lütfi Oğuzcan Oğlu

	 Eskişehir.

Not: Uzun görüldüğü taktirde kısaltılabilir. Ü.Y.O.

1	 İlgili metinde yer alan kelimelerin yazımına müdahale edilmemiştir.
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20 inci Yıl

	 CUMHURİYET

	 Marşı…

Yıkılmağa mahkûmdur karşımızda her engel,. 
Türkün adı andıdır ölse dönmez geriye. 
Değişmez parolamız; iyi, doğru ve güzel, 
Daima aydınlığa, daima ileriye...

Harikalar yarattı ruhumuzdaki varlık, 
Azmimizle bir anda nura döndü karanlık.

Yirmi yıl başımızda yükseldi CUMHURİYET, 
Yirmi yılda asırlar ay gibi geldi geçti. 
Tanrının yüce kulu bu tunç bilekli millet; 
Hız aldı atasından gökleri deldi geçti.

Aylara sığdırırız asırları, yılları 
Yaptığımız her hamle durdurur akılları.

Doğu ufuklarından bizimle doğdu güneş, 
Bora, şimşek, yıldırım karşımızda eğilir. 
Cihanda yok eşimiz, sonsuzluklar bize eş... 
Bilmeyenler öğrensin bizi tarihler bilir.

Yolumuz şeref yolu, CUMHURİYET yoludur, 
Bütün gözler ilerde, kalpler iman doludur.

Biz ki tarih boyunca mucizeler yarattık, 
Titretirdi cihanı ırkımızın gür sesi. 
Sonsuza varacağız dev adımlarla artık, 
Yanacak ülkümüzün göklere meş’alesi.

Başladığın her eser sona ersin zaferle, 
Tuttuğun nurlu izde hiç durmadan ilerle...

Taşıyoruz hepimiz ayni his ayni emel, 
Türklüğün başı tarih, sonu kıyamet ancak. 
Ebed biz olacağız, bizleriz çünki ezel, 
Yükselen başlarımız bir gün arşa varacak...

Haydi, yürü arkadaş tanrı yardımcın olsun, 
Ufuklarda tanyeri kılıncına kın olsun...

Yazan: Ümit Y. OĞUZCAN

Eskişehir 15 / X / 943”
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